
 

POLIZIA MUNICIPALE 
UNIONE MUGELLO 
 

Comuni 
Barberino di Mugello – Borgo San Lorenzo – Dicomano – 

Marradi – Palazzuolo sul Senio – Scarperia e San Piero – Vicchio 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 119 DEL 23-02-2024 

  
 
 
Registro Generale n. 126 
 
 

ORDINANZA DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI - POLIZIA LOCALE 
UFFICIO DISTRETTO VICCHIO 

 
N. 119 DEL 23-02-2024 

 
 
 

Oggetto: VIC- ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO STRADA COMUNALE DI 
PATERNO IN LOC. TRASASSI PER LAVORI DI CONSOLIDAMENTO 
FRANA DAL 27/02 AL 30/06/2024 

 
 
 
 

IL COMANDANTE DEL DISTRETTO 
 
VISTO il D. L.vo 267/2000 e s.m.i. – testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare 
l’art. 107 che disciplina le funzioni e le competenze dei Dirigenti; 
VISTO il vigente Statuto approvato dalla Giunta dell’Unione dei Comuni del Mugello in data 
29/07/2016; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi della Comunità Montana dei Comuni del Mugello 
approvato con delibera di Giunta n° 110 del 23/12/2010, Titolo V, VI e seguenti; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell'Unione Mugello n. 45 del 30.12.2014 è stato 
approvato il nuovo piano gestionale della funzione fondamentale Polizia Locale e Amministrativa 
conferita dai Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Dicomano, Marradi, Palazzuolo 
Sul Senio, Scarperia e San Piero, Vicchio; 
VISTO il Decreto del Presidente n. 5 del 30/08/2016, con il quale vengono nominati i Comandanti dei 
Distretti di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Marradi, Palazzuolo Sul Senio, Scarperia e San 
Piero, Vicchio e Dicomano; 
VISTA la richiesta di occupazione di suolo pubblico presentata in data 23/02/2024 prot. 2798 al 
Comune di Vicchio dal Sig. Pennacchi Marco, in qualità di Legale rappresentante della SRL Serchio 
Pali con sede a Castelnuovo Garfagnana (LU), ditta incaricata dal Comune di Vicchio per eseguire i 
lavori di consolidamento del movimento franoso sulla strada comunale di Paterno loc. Trasassi; 

PRESO ATTO che i lavori saranno eseguiti a partire dal 27/02/2024 con termine previsto per il 
30/06/2024 e che comporteranno la chiusura della strada nel tratto interessato; 



Ordinanza SERVIZIO AFFARI GENERALI - POLIZIA LOCALE n.119 del 23-02-2024 UNIONE MONTANA 
DEI COMUNI DEL MUGELLO 

 
Pag. 2 

CONSIDERATO che la ditta esecutrice dei lavori ha concordato con l'Ufficio Tecnico Comunale che 
le lavorazioni saranno effettuate dal lunedì al venerdì in orario 9.00/13.00 e 14.00/18.30; 

RITENUTO necessario, quindi, provvedere alla modifica della circolazione stradale, come di seguito 
precisato; 

VISTO il  D.L.gs. 30/4/1992 n° 285 – Codice della Strada, in particolare l’art. 6 e l'art. 21; 
 

ORDINA 
 

L'istituzione del divieto di transito sulla strada comunale di Paterno in loc. Trasassi, nel 
tratto interessato dai lavori, dal 27/02 al 30/06/2024 dal lunedì al venerdì in orario 9.00/13.00 
e 14.00/18.30. 

In caso di emergenza dovrà essere garantito il ripristino immediato del transito per i veicoli 
di soccorso e di polizia. 

DISPONE 
 
Che copia della presente ordinanza sia trasmessa al Sindaco del Comune di Vicchio, alla Stazione 
Carabinieri di Vicchio, al Responsabile Ufficio Tecnico Comunale, ai Vigili del Fuoco, al 118, e al 
richiedente per l’apposizione della segnaletica stradale sufficiente e necessaria ad indicare le 
prescrizioni sopra dette ai sensi dell’art. 39 del D. Lvo 285/92 e ai sensi del Decreto Ministeriale 
10/07/2002; 
Che le limitazioni al transito vengano pubblicizzate con congruo anticipo ai residenti e aventi diritto di 
passo; 
Che le eventuali richieste di modifica del dispositivo del presente provvedimento pervengano con 
congruo anticipo all'Ufficio Lavori Pubblici e al Distretto di Polizia Municipale. 

 
AVVERTE 

 
Che il presente atto dispone esclusivamente la modifica della circolazione veicolare ai sensi del 
Codice della Strada, e non costituisce titolo autorizzatorio per l'occupazione della sede stradale. 
Che responsabile del procedimento ai sensi della legge n° 241/1990 è l'Agente Debora Pagliazzi. 
Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, 
entro 60 giorni,  ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, con le formalità stabilite dall’art.74 del 
D.P.R n°.495 del 16/12/1992. Il termine decorre dalla data di pubblicazione o dalla data 
dell’apposizione della segnaletica stradale. 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  
 
 IL COMANDANTE DEL DISTRETTO 
 F.to POGGIALI LUCA 
 
 
La presente copia è conforme all’originale col quale è stata collazionata. 
Li                         per UFFICIO DISTRETTO VICCHIO 
 
 


